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事業内容と事業セグメント事業内容と事業セグメント

薬品関連薬品関連
資材事業資材事業

　　装置事業装置事業　　

　基幹分野向け薬品　　基幹分野向け薬品　

　電子分野向け薬品　　電子分野向け薬品　

　関　連　資　材　　関　連　資　材　

　　自動車用　　　　　自動車用　　　

　その他（建築、水洗金具等）　　その他（建築、水洗金具等）　

　プリント配線板、電子部品、半導体関連　　プリント配線板、電子部品、半導体関連　

薬品関連資材薬品関連資材事業事業
75.275.2％％

基幹分野向け薬品
（２６．２％）　

電子分野向け薬品
（３６．７％）　

関連資材　
（１２．３％）

装置事業　装置事業　
24.824.8％％

売上高　
06/9期
52億円

　全　　般　　全　　般　

　全　　般　　全　　般　

2007年3月期　売上高



０７/３月期　中間決算の概要０７/３月期　中間決算の概要
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中間期の概況中間期の概況

エレクトロニクスエレクトロニクス
産業産業

自動車産業自動車産業

●ゲーム機、及び携帯電話
　向けパッケージ基板や
　マザーボードが堅調に推移
●ビルドアップ基板用薬品の
　売上が増加

●台湾で在庫調整の影響に
　より、パッケージ基板市況に
　一時かげり
●新規顧客獲得により売上
　は好調

●国内における需要は低迷
●円安を背景に、特に米国
　向けの輸出増により国内
　生産台数も増加

●中国自動車市場の成長
　継続
●工場のライン新設等で売上
　増加

国　　　内国　　　内 海　　　外海　　　外
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07/3月期　中間期の概況(連結)07/3月期　中間期の概況(連結)

売　売　 上　上　 高高 基幹分野 （自動車部品向け等） 薬品 １０５百万円増加 　　８．３（％）

電子分野 （プリント配線板向け等） 薬品 ４３１百万円増加 　２９．０（％）

海外向け ６３８百万円増加 　９６．４（％）

０６／３月期　 ０７／３月期 対前年比

２Ｑ（参考） ２Ｑ

２，５４６

１，１８７

８４３

３４４

３４７

３４６

２０２

１，９７９

増減（％）

２８．７

１６．２

１６．３

１５．９

２０．６

２１．５

１，０２２

７２５

２９７

２８８

２８５

１６６ ２２．０

０６／３月期　 ０７／３月期 対前年比

中間（参考） 中間期 増減（％）

売 上 高 ３，８７１ ５，２２０ ３４．９

売 上 総 利 益 １，８８５ ２，２８４ ２１．１

販 管 費 １，３４７ １，６８３ ２５．０

営 業 利 益 ５３８ ６０１ １１．６

経 常 利 益 ５２６ ５９０ １２．２

税 引 前 利 益 ５２４ ６０１ １４．６

当 期 利 益 ３０３ ３４５ １３．９

（単位：百万円）

対前年同期比
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売上高・営業利益・営業利益率の推移売上高・営業利益・営業利益率の推移

1,891 1,979 1,953

2,721 2,674
2,546

269 256 344272297241

9.6%

13.5%
12.7%

9.9%

15.0%
13.9%
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セグメント別売上高の推移（連結）セグメント別売上高の推移（連結）

1,265
1,483 1,549 1,567 1,594 1,690

298
237 228 256 366 276

328
257 175

897 713 579

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

06/3 1Q  2Q  3Q  4Q 07/3 1Q 2Q

薬品事業 関連資材 装置事業

売
上
高
　
（
百
万
円
）

1,891

2,6742,721

1,9531,979

2,546
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国内・海外売上高推移(薬品事業)国内・海外売上高推移(薬品事業)

449 460 460 472 468 451

561 619 589 565 646 660

155
196 250 219

24798

207 249 309 281
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198

34.2%30.0%
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営業利益及び販管費の推移営業利益及び販管費の推移

241 297 272 269 256 344

725 753
848 840

843

622

33.1%31.4%31.1%
38.5%32.8%

36.6%
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863

1,022 1,025

1,117 1,096
1,187

30名/年
増員
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貸借対照表　要約　（連結）貸借対照表　要約　（連結）

06/3月 06/6月 06/9月

構成比

6,104 70.3

22.0

35.9

29.7

22.9

6.8

100.0

36.0

22.5

12.5

48.6

51.4

100.0

1,915

3,116

2,576

1,984

589

8,680

3,127

1,952

1,087

4,214

4,466

8,680

構成比

対06/6月

増減額

67.2 401

55

211

600

*1有形固定資産 1,964 21.7 2,390 24.7 405

投資その他の資産 594 6.6 ７７９ 8.1 190

1,001

流動負債 3,597 39.7 4,033 41.7 906

*2支手及び買掛金 1,913 21.1 2,230 23.0 278

△131

774

226

1,001

20.4

34.4

32.8

100.0

9.8

51.5

48.5

100.0

6,505

1,970

3,328

3,176

9,682

955

4,989

4,692

6,495

9,682

現金及び預金 2,344 25.9

受手及び売掛金 2,727 30.1

固定資産 2,561 28.3

負債合計 4,638 51.2

純資産（資本）合計 4,419 48.8

資産合計 9,057 100.0

固定負債 1,040 11.5

負債・純資産合計 9,057 100.0

（百万円、％） 構成比

流動資産 71.7

48.8％ 48.5％51.4％自己資本比率

＊１

有形固定資産

建設仮勘定
312百万円

＊2　
支手及び買掛金

売上増に伴う増加



11

キャッシュ・フローの状況　（連結）キャッシュ・フローの状況　（連結）

（百万円） ０６／３月 ０６／９月

営業活動によるキャッシュフロー ９０４ １３１

投資活動によるキャッシュフロー △２２７ △３０３

財務活動によるキャッシュフロー １５１ △１９４

現金及び現金同等物の期末残高 ２，３４４ １，９７０

税引前中間純利益　 ６０１百万円　　　　売上債権の増加　　６０３百万円
たな卸資産の減少　　３２４百万円　　　　法人税等支払　　　 ３４１百万円

有形固定資産売却による収入　　　３１５百万円　
有形固定資産取得による支出　　　４４７百万円
投資有価証券取得による支出　　　１６８百万円

株式の発行収入　　 ３０百万円　　　　 長期借入金の返済　　１５０百万円
配当金の支払　　　 ７５百万円

営業営業
活動活動

投資投資
活動活動

財務財務
活動活動



０７/３月期　通期事業計画０７/３月期　通期事業計画
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下期事業環境の見通し下期事業環境の見通し

エレクトロニクスエレクトロニクス
産業産業

自動車産業自動車産業

●パッケージ基板メーカーが
　生産能力拡大のために
　設備投資を活発化

●台湾の投資意欲が旺盛。
●中国での新規顧客開拓に
　期待

●国内販売は横ばい
●輸出は為替相場の動向
　に左右されるも、生産台数
　は増加傾向

●中国は引き続き成長維持
　（2010年1千万台生産へ）
●タイ、ベトナムでの需要の
　拡大を見込む。

国　　内国　　内 海　　外海　　外
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０７/３月期事業計画（連結）０７/３月期事業計画（連結）

07/3月期　計画
06/3月期 対前年比（％）

売 上 総 利 益 4,029 4,510 48.0 111.9

販 　 管 　 費 2,949 3,297 35.1 111.8

（百万円） 対売上比（％）

売 　 上 　 高 8,546 9,400 100.0 110.0

営 業 利 益 1,080

1,032

592

1,213 12.9 112.3

12.3

10.4

経 常 利 益 1,160 112.4

当 期 利 益 981 165.5

セグメント別売上計画（連結）

薬品関連資材事業

基幹分野向け薬品

電子分野向け薬品

関連資材

装置事業

２,８５０　（７.０%増加）

３,６５０　（１４.０%増加）

１,０００　（２.０%減少）

１,９００　（１４.５%増加）

単位：百万円（前年比）
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07/3月期　進捗状況07/3月期　進捗状況

5,220

601 590 345
9811,1601,213

9,400

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

売上高 営業利益 経常利益 当期利益

実績 計画

1,366

1,919

642

1,292

1,900

2,850

3,650

1,000

0

1,000

2,000

3,000

4,000

基幹 電子 関連資材 装置

55.5％

68.0％
64.2％

52.5％
47.9％

35.2％50.0％
49.5％
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上
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益　

目
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達
成
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況
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グ
メ
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ト
別　

売
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達
成
状
況

（単位:百万円）
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０７/３月期　下期の取組み０７/３月期　下期の取組み

ドライとウェットの融合＝株式会社第4紀韓国との提携

●プリント配線板での技術革新（超微細化）

中国・タイでの営業強化

海外における装置販売営業の強化

●自動車メーカー、中国・ASEAN地域で設備投資
●台湾、中国のプリント配線板業界への装置販売

●中国市場の成長（2010年に向けて）
　　自動車生産　1000万台へ
　　プリント配線板　生産額2兆円超へ（日本の2倍弱）
　　　　　　　　　　　　ﾊｲｴﾝﾄﾞ製品の比率の高まり

●タイ市場　　自動車市場拡大への対応　

ドライプロセス導入
新たな技術開発へ

広州・蘇州の2支店体制
＝　営業強化

タイ現地子会社　設立

装置の現地生産化
営業・競争力強化
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配当予想の修正配当予想の修正

1株あたり配当金

中間 期末 年間

12円

15円

－

前回予想
（平成18年5月10日公表）

12円 24円

修正予想
（平成18年9月22日公表）

15円

48円平成18年3月期
（前期実績）

30円

48円

平成19年3月期中間・期末配当予想
　　　
　　　業績予想の上方修正に伴い、配当も増配することとしました。
　　　今後も、業績に応じて積極的に株主様への還元を行っていく方針でございます。

＊平成18年4月1日付をもって、普通株式1株につき2株に分割しております。
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【参考】PWB生産動向及び需要【参考】PWB生産動向及び需要
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FDP　TV世界需要の拡大（単位：百万台)

PWB　国内生産動向

出所：Electronic　Journal　2006.1

出所：JPCA NEWS Apr.2006

出所：Electronic　Journal　2006.3

PWBは今後も年率
4％程度の成長予測

高密度・微細化に対応
する基板の需要が拡大

高機能、薄型などの
電子機器の需要大
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【参考】日系自動車メーカー海外生産動向【参考】日系自動車メーカー海外生産動向
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出所：㈱ｱｲｱｰﾙｼｰ「世界自動車産業の
　　　生産・販売予測調査2005年度版」

特にアジア、中国での
生産は2014年までに2
倍以上の伸び

日系自動車メーカーは
海外での現地生産体制
を拡大させる傾向

《
世
界
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別
》

《
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ジ
ア
国
別
》

ビジネス拡大のチャンスビジネス拡大のチャンス
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この資料には、当社の現在の計画や業績見通しなどが含まれております。それら将来の計画や

予想数値などは、現在入手可能な情報をもとに、当社が計画・予測したものであ ります。実際

の業績などは、今後の様々な条件・要素によりこの計画などとは異なる場 合があり、この資料

はその実現を確約したり、保証するものではございません。
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